

ПРОГРАМА
онлайн роботи експертної групи під час проведення акредитаційної
експертизи за спеціальністю 101 “Екологія” освітньої програми
“Екологія” (ID у ЄДЕБО 24720) за першим рівнем вищої освіти
(справа No 633/АС-24)

1. Призначення та статус цієї програми

Ця програма є документом, що фіксує спільний погоджений план роботи експертної групи у закладі вищої освіти (далі – ЗВО) під час проведення акредитаційної експертизи освітньої програми, а також умови її роботи. Дотримання цієї програми є обов'язковим як для ЗВО, так і для експертної групи. Будь-які подальші зміни цієї програми можливі лише за згодою як експертної групи, так і ЗВО.

Узгоджена програма виїзду фіксується в інформаційній системі Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти і є частиною матеріалів акредитаційної справи.

2. Загальні умови роботи експертної групи

2.1. Акредитаційна експертиза проводиться із використанням технічних засобів відеозв'язку на платформі Zoom та передбачає проведення експертизи без фізичної присутності експертів у ЗВО.

2.2. ЗВО сприяє проведенню акредитаційної експертизи та надає технічну підтримку для необхідного налаштування комп'ютерів учасників та правильної інсталяції програмного забезпечення.

2.3. Внутрішні зустрічі експертної групи є закритими; крім випадків, коли це погоджено експертною групою, на ній не можуть бути присутні працівники ЗВО та інші особи.

2.4. ЗВО забезпечує присутність осіб, визначених у програмі візиту для кожної зустрічі, у погоджений час.

Зустрічі, включені до розкладу, є закритими. На них не можуть бути присутніми особи, що не запрошені на неї відповідно до розкладу.

2.5. У розкладі виїзду передбачається резервна зустріч, на яку експертна група може запросити будь-яких осіб, якщо проведення такої зустрічі зумовлене необхідністю проведення акредитаційної експертизи. Експертна група повідомляє про це ЗВО у розумні строки; ЗВО має вжити розумних заходів, аби забезпечити участь відповідної особи у резервній зустрічі.

2.6. У розкладі виїзду передбачено відкриту зустріч. ЗВО зобов'язаний завчасно повідомити усіх учасників освітнього процесу за відповідною освітньою програмою про дату, час і місце проведення такої зустрічі.

2.7. ЗВО надає документи та іншу інформацію, необхідну для проведення акредитаційної експертизи, на запит експертної групи.

2.8. Контактною особою від ЗВО з усіх питань, пов'язаних з акредитацією освітньої програми, є гарант освітньої програми, вказаний у відомостях про самооцінювання.

2.9. У випадку оголошення ПОВІТРЯНОЇ ТРИВОГИ усі учасники акредитаційного процесу переходять у безпечні місця і перепідключаються на відеоконференцію через 10 хв.

3. Розклад роботи експертної групи

Час	Зустріч або інші активності	Учасники
День 1 – 13.03.2024		
8.45–9.00	Підготовка до зустрічі 1	Члени експертної групи
09.00–09.45	Зустріч 1 з гарантом ОП відеоконференція	Члени експертної групи Смоляр Наталія Олексіївна – гарант ОПП, доцент кафедри прикладної екології та природокористування, к.б.н., доцент
09.45–10.00	Підведення підсумків зустрічі 1 і підготовка до зустрічі 2	Члени експертної групи
10.00–10.30	Зустріч 2 з керівником та/або менеджментом ЗВО відеоконференція	Члени експертної групи; Онищенко Володимир Олександрович – в.о. ректора, д.е.н., професор Філонич Олена Миколаївна – перший проректор – проректор з науково-педагогічної роботи та економічного розвитку, к.е.н., доцент Коробко Богдан Олегович – проректор з науково-педагогічної роботи та розвитку інфраструктури, д.т.н., професор Мартиненко Анатолій Михайлович – проректор з науково-педагогічної та навчальної роботи, к.в.н., доцент Степова Олена Валеріївна – проректор з наукової та міжнародної роботи, д.т.н., професор Смоляр Наталія Олексіївна – гарант ОПП, доцент кафедри прикладної екології та природокористування, к.б.н., доцент
10.30–10.45	Підведення підсумків зустрічі 2	Члени експертної групи
10.45–11.45	Зустріч 3 Огляд матеріально-технічної бази, що використовується під час реалізації ОП (он-лайн стрім лабораторій, задіяних на ОП, відео- і фотопрезентації)	Члени експертної групи; Смоляр Наталія Олексіївна – гарант ОПП, доцент кафедри прикладної екології та природокористування, к.б.н., доцент Хоменко Євгенія Григорівна – практичний психолог Психологічної служби Кудряшов Гліб Олексійович – керівник Центру культури та студентської творчості, кандидат наук із соціальних комунікацій, доцент Бредун Віктор Іванович – доцент кафедри прикладної екології та природокористування, к.т.н.

		Чепурко Юлія Володимирівна – асистент кафедри прикладної екології та природокористування.
11.45–12.00	Підведення підсумків і підготовка до зустрічі 3	Члени експертної групи
12.00–13.00	Зустріч 4 з академічним персоналом відеоконференція	Члени експертної групи; академічний персонал: Палій Катерина Володимирівна – доцент кафедри германської філології та перекладу, к.філол. наук Передерій Ірина Григоріївна – професор кафедри українознавства, культури та документознавством, д.і.н., професор Бунякіна Наталія Володимирівна – доцент кафедри хімії та фізики, к.х.н., доцент Михайловська Олена Володимирівна – доцент кафедри нафтогазової інженерії та технологій, к.т.н. Голік Юрій Степанович – професор університету, к.т.н., доцент Степова Олена Валеріївна – професор кафедри прикладної екології та природокористування, д.б.н., професор Ілляш Оксана Едуардівна – завідувач кафедри прикладної екології та природокористування, к.т.н., доцент Смоляр Наталія Олексіївна – доцент кафедри прикладної екології та природокористування, к.б.н., доцент Бредун Віктор Іванович – доцент кафедри прикладної екології та природокористування, к.т.н. Максюта Наталія Сергіївна – старший викладач кафедри прикладної екології та природокористування, PhD
13.00–13.15	Підведення підсумків зустрічі 3 і підготовка до зустрічі 4	Члени експертної групи
13.15–13.45	Обідня перерва	
13.45–14.45	Зустріч 5 зі здобувачами вищої освіти відеоконференція	Члени експертної групи; здобувачі вищої освіти, які навчаються на ОП: 1 курс Левицька Анна 1 .курс Остапенко Анна 2 курс Любива Марина

		2 курс Тарнопільська Анастасія 3 курс Острижнюк Павло 3 курс Трачук Ярина 4 курс Бурда Анна 4курс Андренко Анастасія 4курс Малюга Катерина 4курс Бобоха Євгеній
14.45–15.00	Підведення підсумків зустрічі 4, підготовка зустрічі 5	Члени експертної групи
15.00–15.30	Зустріч 6 з представниками студентського самоврядування відеоконференція	Члени експертної групи; Представники студентського самоврядування: Левченко Валерій – президент студентського самоврядування Соснін Артем – перший заступник президента Олекса-Щур Дунець – заступник президента Бабець Валентина – член студентського самоврядування Мужнієкс Ілля – голова студентської ради Навчально-наукового інституту нафти і газу Молодча Анастасія – заступник президента з наукової діяльності Касьян Андрій – голова профспілки студентів та аспірантів
15.30–15.45	Підведення підсумків зустрічі 5, підготовка зустрічі 6	Члени експертної групи
15.45–16.30	Зустріч 7 з авторами відомостей про самооцінювання відеоконференція	Члени експертної групи; Ілляш Оксана Едуардівна – завідувачка кафедри прикладної екології та природокористування, к.т.н., доцент Смоляр Наталія Олексіївна – гарант ОП, доцент кафедри прикладної екології та природокористування, к.б.н., доцент Бредун Віктор Іванович – доцент кафедри прикладної екології та природокористування, к.т.н. Максименко Олег Сергійович – директор департаменту організації навчального процесу, акредитації та ліцензування, к.е.н., доцент
16.30–16.45	Підведення підсумків зустрічі 6, підготовка зустрічі 7	Члени експертної групи
16.45–17.30	Зустріч 8 з роботодавцями	Члени експертної групи;

	відеоконференція	представники роботодавців, що залучені до здійснення процедур зовнішнього забезпечення якості ОП: 1. Хоміч Людмила Вікторівна – екологічний аудитор, юрист СП «Полтавська газонафтова компанія» 2. Козік Галина Андріївна – заступник начальника відділу охорони навколишнього природного середовища ПрАТ «ПРИРОДНІ РЕСУРСИ» 3. Лебідь Ірина Володимирівна – начальник відділу організаційної роботи, звітності та зв'язків з громадськістю Департаменту екології та природних ресурсів Полтавської облдержадміністрації 4. Козачкова Оксана Анатоліївна – начальник відділу екологічної освіти та рекреації національного природного парку «Нижньосульський» 5. Черкаська Ірина Сергіївна – директор КУ ПЗФ «РЛП «Диканський» Полтавської обласної ради 6. Бережна Юлія Вадимівна – начальник відділу з оцінки впливу на довкілля ПП «Юридична компанія «Фелікс-Арт-А».
17.30–18.00	Підведення підсумків зустрічі 7. Робота з документами	Члени експертної групи
День 2 – 14.03.2024		
8.45–9.00	Підготовка до зустрічі 8	Члени експертної групи
9.00–10.00	Зустріч 9 із сервісними структурними підрозділами відеоконференція	Члени експертної групи; Губа Людмила Миколаївна – начальник відділу ліцензування та акредитації, к.т.н., доцент Максюта Наталія Сергіївна – начальник відділу аналізу інноваційної діяльності та інтелектуальної власності університету, PhD Максименко Олег Сергійович – директор департаменту організації навчального процесу, акредитації та ліцензування, к.е.н., доцент Павельєва Анна Костянтинівна – керівник міжнародного відділу, к.ф.н., доцент Коробко Богдан Олегович - відповідальний секретар

		приймальної комісії, д.т.н., професор Єфімов Олександр Олександрович – начальник відділу кадрів Бережна Алла Юріївна- головний бухгалтер Хоменко Євгенія Григорівна – практичний психолог психологічної служби університету, PhD
10.00–10.15	Підведення підсумків зустрічі 8 і підготовка до зустрічі 9	Члени експертної групи
10.15–11.15	Зустріч 10 із випускниками відеоконференція	Члени експертної групи; 1. Билим Людмила, 2. Білоус Марія, 3. Мандич Любов, 4. Заспа Максим, 5. Чухліб Юлія, 6. Вдовиченко Вікторія, 7. Хоменко Анна, 8. Барановський Сергій, 9. Комлеєва Юлія.
11.15–11.30	Підведення підсумків зустрічі 8 і підготовка до зустрічі 9	Члени експертної групи
11.30–12.30	Зустріч 11 адміністративним персоналом відеоконференція	Члени експертної групи; Гаврик Сергій Юрійович – в.о. директора навчально- наукового інституту нафти і газу, к.ю.н. Матяш Олександр Васильович – заступник директора навчально-наукового інституту нафти і газу, к.т.н., доцент Ілляш Оксана Едуардівна – завідувачка кафедри прикладної екології та природокористування, к.т.н., доцент
12.30–12.45	Підведення підсумків зустрічі 10	Члени експертної групи
12.45–13.45	Обідня перерва	
13.45–14.30	Відкрита зустріч відеоконференція	Члени експертної групи; усі охочі учасники освітнього процесу (крім гаранта ОП та представників адміністрації ЗВО):
14.30–14.45	Підведення підсумків відкритої зустрічі, підготовка до резервної зустрічі	Члени експертної групи
14.45–15.45	Резервна зустріч відеоконференція	Члени експертної групи; особи, додатково запрошені на резервну зустріч

15.45–16.00	Підведення підсумків резервної зустрічі, підготовка до фінальної зустрічі	Члени експертної групи
16.00–16.30	Фінальна зустріч відеоконференція	Члени експертної групи; Онищенко Володимир Олександрович – в.о. ректора, д.е.н., професор Філонич Олена Миколаївна – перший проректор – проректор з науково-педагогічної роботи та економічного розвитку, к.е.н., доцент Коробко Богдан Олегович – проректор з науково-педагогічної роботи та розвитку інфраструктури, д.т.н., професор Мартиненко Анатолій Михайлович – проректор з науково-педагогічної та навчальної роботи, к.в.н., доцент Степова Олена Валеріївна – проректор з наукової та міжнародної роботи, д.т.н., професор Смоляр Наталія Олексіївна – гарант ОПП, доцент кафедри прикладної екології та природокористування, к.б.н., доцент
16.30–18.00	Підведення підсумків. Робота з документами	Члени експертної групи
День 3 – 15.03.2024		
09.00–18.00	«День суджень» – внутрішня зустріч експертної групи	Члени експертної групи